Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 380/2022

São Roque, 26 de janeiro de 2022.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a

realização dos serviços de manutenção da rua Madre Clélia Merlini, tais
como limpeza, cascalhamento e motonivelamento, bem como em todas
ruas do bairro Pavão.

No percorrer da via supracitada é possível visualizar

uma vasta vegetação que contribui para o acúmulo de sujeira e proliferação de

insetos, roedores e animais peçonhentos.

Ainda, a referida rua encontra-se com buracos e

poças de lama, o que dificulta muito o trânsito na rua e, ainda, pode ser motivo

de acidentes, tanto para veículos quanto para transeuntes.

Ademais, em breve visita ao bairro, é possível

verificar situações semelhantes à encontrada no logradouro em questão,

causando uma sensação de abandono dos moradores locais.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

À Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura Municipal da Estância
Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 26/01/2022 - 11:00 1039/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A4T3Z4D5M7Y6J3S4
		2022-01-27T09:47:43-0300